
 

Stránka 1 z 6  Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870  

 

Zápis z 3. jednání Řídícího výboru projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III  

(dále jen ŘV MAP ORP Ostrava III) 
 

 

Termín jednání:  15.12.2022, od 9:00 hodin 

Místo jednání:  Výstavní síň ÚHA, MMO, Prokešovo nám. 8, Ostrava 

Způsob jednání:  prezenční  

 

 

Jednání se zúčastnili:   viz příloha č. 1 tohoto zápisu 

Celkový počet členů ŘV:   28 

Jednání se zúčastnilo členů ŘV:  22 

 

Omluveni z jednání:  RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, LLM, MPA, MSc., Ing. Jiří 

Krist, RNDr. Pavel Žiška, Mgr. Radim Žižka, Mgr. Iva 

Chadzipanajotidisová, Ing. Milan Chalupa 

 

Písemně pověření zástupci:  Bc. Milena Ogurčáková (zastoupila Mgr. Petra Vidláka, Ph.D.) 

Mgr. Dagmar Vdolečková (zastoupila Mgr. Jiřího Hudce),  

Mgr. Jaroslav Uchytil, Ph.D. (zastoupil doc. Mgr. Daniela 

Jandačku, Ph.D.) 

Ing. Milan Gregor (zastoupil Mgr. Martinu Duškovou) 

Mgr. Radka Krejčí (zastoupila Mgr. Libuši Přikrylovou, MBA) 

Mgr. Miroslav Novák (zastoupil Pavlu Bělehrádkovou) 

 

Hosté bez hlasovacího práva:  2 (PaedDr. Dana Zemánková, Ing. Tereza Kašingová) 

Další účastníci bez hlasovacího práva: 3 (Mgr. Iva Májková, Bc. Nikola Korytářová, Bc. Karel Synek) 

   

 

1. Jednání ŘV MAP ORP Ostrava III a způsob jeho průběhu 

 

Na úvod 3. jednání ŘV MAP ORP Ostrava III vystoupila předsedkyně řídícího výboru Mgr. Andrea 

Hoffmannová, Ph.D., která přivítala přítomné členy řídícího výboru a zahájila jednání. 

 

Následně byla provedena kontrola usnášeníschopnosti ŘV MAP ORP Ostrava III. Dle prezenční listiny 

bylo v danou chvíli na jednání přítomno 19 členů ŘV s hlasovacím právem, 3 členové ŘV = budoucí 

členové ŘV, kteří mohli hlasovat až ve chvíli, kdy bylo schváleno jejich jmenování, 1 host bez 

hlasovacího práva a 3 členové RT MAP ORP Ostrava III bez hlasovacího práva.  



 

Stránka 2 z 6  Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870  

Jednání se neúčastnilo 6 členů ŘV, kteří však k účasti na jednání pověřili své zástupce. Dále bylo 

z jednání omluveno 6 členů ŘV bez pověřeného zástupce.  

Na základě výše uvedených skutečností došlo k potvrzení usnášeníschopnost řídícího výboru 

a následnému objasnění způsobu hlasování. 

 

2. Program jednání 

 

Řídícímu výboru byl představen program jednání, o kterém bylo následně hlasováno. Program byl 

členům ŘV zaslán v rámci pozvánky na jednání. 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Základní informace o průběhu realizace projektu 

3. Změny ve složení ŘV 

4. Schválení Organizační struktury projektu 

5. Schválení Návrhu priorit a strategických cílů rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2025 

6. Představení Metodické příručky Průvodce ředitele školy při práci se školním poradenským 

pracovištěm  

7. Prezentace otevřeného jednání pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání a péči k tématu 

zdravého životního stylu v MŠ a akčnímu plánování  

8. Prezentace k tématu participativních rozpočtů škol, činnosti Parlamentu dětí a mládeže města 

Ostravy – participativní rozpočty žákovských parlamentů škol  

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

Usnesení č. 1: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava III schvaluje program 3. jednání ŘV MAP ORP 

Ostrava III 

PRO: 19                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 0 

 

3. Základní informace o průběhu realizace projektu 

 

Po schválení programu jednání hlavní manažerka projektu Mgr. Iva Májková předala členům ŘV MAP 

III aktuální informace o průběhu realizace projektu. Z důvodu přítomnosti nových členů ŘV 

a pověřených osob, které se ŘV doposud neúčastnily, proběhlo také sdělení několika základních 

informací o projektu. Dále byly členům ŘV sděleny informace o činnosti pracovních skupin projektu, 

průběhu evaluace projektu a naplňování aktivit spolupráce s projektem poskytujícím metodickou 

podporu akčnímu plánování v území, projektem krajského akčního plánování a projektem Systémové 

podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů. Zmíněno bylo také naplňování Komunikačního plánu 

projektu. 

Dále hlavní manažerka projektu hovořila o aktivitách připravovaných pro první polovinu roku 2023.  



 

Stránka 3 z 6  Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870  

Nadále bude probíhat evaluace procesu místního akčního plánování, především dotazníkové šetření 

v území. V pracovních skupinách proběhne mj. tvorba akčních plánů rozvoje vzdělávání ORP Ostrava 

na roky 2023, 2024, 2025. Blíže viz Příloha č. 2 tohoto zápisu. 

 

4. Změny ve složení ŘV MAP ORP Ostrava III 

 

V důsledku personálních změn v subjektech/organizacích zapojených do ŘV MAP ORP Ostrava III, 

převážně způsobených proběhlými komunálními volbami, došlo na návrh těchto subjektů/organizací 

k návrhu obměny členů v ŘV. 

 

Městský obvod Ostrava-Poruba, který je v ŘV zapojen z pozice zřizovatele, navrhl do ŘV zapojit nově 

jmenovanou místostarostku pro oblast školství paní Mgr. Martinu Duškovou, která by tak nahradila 

pana Mgr. Martina Tomáška, Ph.D. Členové ŘV byli požádáni, aby o těchto změnách hlasovali: 

 

Usnesení č. 2: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava III odvolává člena ŘV MAP ORP Ostrava III  

pana Mgr. Martina Tomáška, Ph.D. 

PRO: 18                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 1 

 

Usnesení č. 3: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava III jmenuje členkou ŘV MAP ORP Ostrava III  

paní Mgr. Martinu Duškovou 

PRO: 18                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 1 

 

Dalším povinným členem ŘV MAP ORP Ostrava III je zástupce projektu krajského akčního plánování 

(KAP MSK III). I zde došlo k personální obměně zástupců projektu, proto byla novou členkou ŘV ze 

strany Moravskoslezského kraje navržena paní Mgr. Jitka Vegrichtová. Členové ŘV o této navrhované 

změně hlasovali takto: 

 

Usnesení č. 4: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava III odvolává členku ŘV MAP ORP Ostrava III  

paní Mgr. Andreu Nytrovou 

PRO: 20                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 0 

 

Usnesení č. 5: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava III jmenuje členkou ŘV MAP ORP Ostrava III  

paní Mgr. Jitku Vegrichtovou 

PRO: 20                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 0 

 

Členem ŘV je také zástupce MAS Pobeskydí, z. s. Na návrh spolku byl novým členem ŘV navržen pan 

RNDr. Pavel Žiška. Členové ŘV byli proto požádáni, aby hlasovali o navrhované změně zástupce MAS 

Pobeskydí, z.s. 

 

Usnesení č. 6: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava III odvolává člena ŘV MAP ORP Ostrava III  

pana Ing. Dalibora Dvořáka 

PRO: 20                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 1 



 

Stránka 4 z 6  Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870  

 

Usnesení č. 7: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava III jmenuje členem ŘV MAP ORP Ostrava III  

pana RNDr. Pavla Žišku 

PRO: 20                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 1 

 

Poslední navrhovanou změnou byla změna zástupce obce Horní Lhota, která v ŘV zastává pozici obce 

nezřizující školu. Nově navrženou členkou ŘV byla nová starostka obce paní Mgr. Miroslava Jandeková.  

 

Usnesení č. 8: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava III odvolává člena ŘV MAP ORP Ostrava III  

pana Ing. Jaroslava Bergera 

PRO: 20                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 1 

 

Usnesení č. 9: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava III jmenuje členkou ŘV MAP ORP Ostrava III  

paní Mgr. Miroslavu Jandekovou 

PRO: 20                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 1 

 

Na základě schválených změn ve složení ŘV MAP ORP Ostrava III byli členové ŘV požádáni o hlasování 

k aktualizaci dokumentu Organizační struktura projektu MAP ORP Ostrava III. Tento dokument byl 

členům ŘV zaslán spolu s pozvánkou. Všechny navrhované změny ve složení ŘV, také změny, které 

proběhly v PS projektu, byly v dokumentu barevně vyznačeny.  

 

Usnesení č. 10: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava III schvaluje aktualizovaný dokument 

Organizační struktura projektu MAP ORP Ostrava III  

PRO: 22                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 0 

 

Poslední hlasování se týkalo dokumentu Návrhu priorit a strategických cílů rozvoje vzdělávání ORP 

Ostrava do roku 2025, který byl členům ŘV zaslán spolu s pozvánkou. Hlavní manažerka projektu členy 

ŘV informovalo o obsahu dokumentu, průběhu jeho zpracování a následně je požádala o hlasování. 

 

Usnesení č. 11: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava III schvaluje Návrh priorit a strategických cílů 

rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2025 

PRO: 22                      PROTI: 0                    ZDRŽUJI SE: 0 

 

5. Představení Metodické příručky Průvodce ředitele školy při práci se školním poradenským 

pracovištěm  

 

V druhé části jednání vystoupil první z hostů jednání, paní PaedDr. Dana Zemánková, která představila 

metodickou příručku Průvodce ředitele školy při práci se školním poradenským pracovištěm. Cílem 

prezentace bylo seznámení členů ŘV s tímto užitečným materiálem, který může nejenom jim, jejich 

kolegům, ředitelům škol v jejich území pomoci při práci se ŠPP. Více viz Příloha č. 3. 

 

https://talentova.cz/metodicka-prirucka-pruvodce-reditele-skoly%ef%bf%bc/


 

Stránka 5 z 6  Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870  

Na základě prezentovaných informací proběhla krátká diskuse o důležitosti podpory implementace 

této příručky a spolupráce a představení této příručky na půdě univerzit při přípravě budoucích 

pedagogů. Paní Zemánková vysvětlila způsob spolupráce s Ostravskou univerzitou. Její slova pak 

doplnil zástupce Ostravské univerzity pan Mgr. Jaroslav Uchytil, Ph.D. Následně proběhla další diskuse 

mezi paní Zemánkovou a panem Petrem Synkem k vyjasnění důležitosti role pedagogů ve výchově dětí, 

žáků. 

 

6. Prezentace otevřeného jednání pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání a péči k tématu 

zdravého životního stylu v MŠ a akčnímu plánování   

 

Z neočekávaných důvodů se z jednání musela na poslední chvíli omluvit Mgr. Iva Chadzipanajotidisová, 

proto neproběhla prezentace o otevřeném jednání pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání a péči 

s tématem zdravého životního stylu v MŠ a akčního plánování. Členové realizačního týmu MAP krátce 

proběhlé jednání představili. Tato prezentace bude zařazena na další jednání ŘV. 

 

K jednání se připojil druhý host, Ing. Tereza Kašingová, která byla rovnou požádána o svou prezentaci. 

 

7. Prezentace k tématu participativních rozpočtů škol a činnosti Parlamentu dětí a mládeže města 

Ostravy – participativní rozpočty žákovských parlamentů škol 

 

Ing. Tereza Kašingová představila členům ŘV realizaci participativních rozpočtů škol v městském 

odvodu Ostrava-Jih. Na úvod prezentace vysvětlila smysl školních participativních rozpočtů a popsala 

způsob jejich realizace v MOb Ostrava-Jih. V tomto městském obvodě je do této aktivity zapojeno 16 

ze 17 základních škol, jejichž zřizovatelem je městský obvod. Více viz Příloha č. 4 tohoto zápisu. 

 

Na prezentaci navazovala krátká diskuse, v rámci které byl velmi pozitivně oceněn nápad a způsob 

realizace této aktivity. 

 

Svou prezentací navázala Mgr. Jana Secová, která představila fungování Parlamentu dětí a mládeže 

města Ostravy a projekt BO nám to není jedno!, v rámci kterého v letošním roce soutěžily žákovské 

parlamenty o dotaci pro své participativní rozpočty. Více viz Příloha č. 5 tohoto zápisu 

 

8. Diskuse 

 

Nikdo z přítomných členů ŘV nevyužil prostor pro další diskusi. 

 

9. Závěr 

 

Předsedkyně řídícího výboru poděkovala všem členům řídícího výboru za jejich přítomnost 

na 3. jednání ŘV MAP ORP Ostrava III. Za realizační tým MAP členům poděkovala také Mgr. Iva 

Májková, která zároveň avizovala další jednání ŘV na březen 2023. 

 



 

Stránka 6 z 6  Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870  

10. Shrnutí 

 

V rámci 3. jednání ŘV MAP ORP Ostrava III došlo u všech přijímaných usnesení k naplnění podmínek 

vyplývajících z Jednacího řádu ŘV MAP ORP Ostrava III pro přijetí daných usnesení. Navrhovaná 

usnesení byla přijata. 

 

 

11. Přílohy 

 

1. Prezenční listina 3. jednání ŘV MAP ORP Ostrava III 

2. Prezentace k 3. jednání ŘV MAP ORP Ostrava III 

3.  Metodická příručka Průvodce ředitele školy 

4.  Prezentace participativních rozpočtů MěO-Jih 

5.  Prezentace PDMMO, participativní rozpočty žákovských parlamentů 

 

 

 

V Ostravě dne 19.12.2022 

Zpracovala: Mgr. Iva Májková, hlavní manažer projektu 

 

 


